
Darovací smlouva 

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. a dle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v  

platném znění mezi následujícími stranami: 

Jiří Kačer 

Narozen VYMAZÁNO 

bytem VYMAZÁNO dále jen „dárce" 

a 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ  

příspěvková organizace  

IČO: 00023752  

se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany  

zastoupena VYMAZÁNO, ředitelem 

dále jen „obdarovaný" 

I. 

Předmět daru 

1. Dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následující movité věci: 

a. Frotáž na papíře, bez názvu, 2017 cca 100 na 70 cm, cena 10 000,- Kč 

b. Frotáž na papíře, bez názvu 2017 cca 100 na 70 cm, cena 10 000,- Kč 

c. Fragment, bazalt, 2017, cena 100.000,-Kč 

(dále jen „předmět daru"). 

2. Dárce dále prohlašuje, že mu není známa žádná překážka, která by bránila v převodu vlastnického 

práva k předmětu daru a že na předmětu daru neváznou žádné vady ani žádná práva třetích osob. 

II. 

Projev vůle stran 
1. Dárce se touto smlouvou zavazuje bezplatně převézt vlastnické právo k předmětu daru na 
obdarovaného. 

2. Obdarovaný předmět daru do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

3. S poskytnutím daru nespojuje dárce žádné další požadavky vůči obdarovanému. 



4. Obdarovaný se zavazuje předmět daru umístit v prostorách sídla obdarovaného a zajistit jeho 

ochranu před poškozením, zničením či zcizením. Předmět daru bude opatřen popisky ve znění: 

a. Frotáž na papíře, bez názvu, 2017 

b. Frotáž na papíře, bez názvu 2017 

c. Fragment, bazalt, 2017. 

In.  

Licence 

1. Předmět daru je autorským dílem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon. 

2. Dárce prohlašuje, že je držitelem majetkových autorských práv vztahujících se k předmětu 

daru. 

3. Dárce touto smlouvou bezplatně poskytuje obdarovanému oprávnění k výkonu práva předmět daru 

užít, a to jako licenci nevýhradní, bez časového nebo územního omezení. Obdarovaný tuto licenci k 

předmětu daru přijímá. 

4. Dárce může oprávnění tvořící licenci poskytnout zcela nebo zčásti třetí osobě. 

5. Licence k předmětu daru podle této smlouvy je dárcem poskytována bezúplatně.  

IV. 

Místo a čas převzetí daru, nabytí vlastnického práva 

1. Smluvní strany si ujednaly, že místem předání a převzetí předmětu daru je sídlo obdarovaného.  

2. Vlastnické právo k předmětu daru přejde z dárce na obdarovaného okamžikem podpisu této 

smlouvy. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží 

po jednom stejnopisu. 

2. Tato smlouva může být pozměněna pouze písemnými a číslovanými doplňky uzavřenými mezi 

oběma smluvními stranami této smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že se detailně seznámily 

s jejím obsahem, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 


